Núcleos Regionais de Educação -

Convocação para apresentação (modalidade online) perante a Comissão
Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial
NRE Curitiba
Postado em: 03/08/2020

A presidente da Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial, professora
Juara Regina Arthury de Almeida Ferreira, no uso de suas atribuições legais dadas pela Resolução
no 5447/2018 – GS/SEED e Ato Administrativo nº123/2020 emitido pela Chefia do NRE/Curitiba,
CONVOCA os(as) candidatos(as) inscritos no PSS vaga PN Edital de nº 07/2020, a passarem por
Banca online de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial conforme anexo.

O candidato receberá link de reunião virtual no e-mail de cadastro (com instruções) e deverá, na
data e horário indicados, entrar no link da videoconferência.

As bancas serão gravadas.

É necessário ter acesso a celular ou computador com câmera, microfone e internet.

A presidente da Comissão Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial, professora
Juara Regina Arthury de Almeida Ferreira, no uso de suas atribuições legais dadas pela Resolução
no 5447/2018 - GS/SEED e Ato Administrativo nº123/2020 emitido pela Chefia do NRE/Curitiba,
CONVOCA os(as) candidatos(as) inscritos no PSS vaga PN Edital de nº 07/2020, a passarem por
Banca online de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial conforme anexo. O candidato receberá
link de reunião virtual no e-mail de cadastro (com instruções) e deverá, na data e horário indicados,
entrar no link da videoconferência. As bancas serão gravadas. É necessário ter acesso a celular ou
computador com câmera, microfone e internet. Todos os candidatos devem enviar, até dia 04/08 às
17h , para o e-mail: nrecta_diversidade@escola.pr.gov.br  Assunto: Documentos para Banca de
Verificação Conter no e-mail: 1 - Comprovante de inscrição PN digitalizado 2 - Documento com foto
digitalizado 3 - Auto declaração de Pessoa Preta ou Parda devidamente preenchida, assinada e
digitalizada. Caso o candidato não possua os recursos necessários para participar da banca online,
deve informar, até 48h antes do horário marcado para a banca, através do e-mail:
nrecta_diversidade@escola.pr.gov.br  Obs.: O candidato que já participou de bancas anteriores e
possui o termo de homologação não precisa participar de novas bancas.  Clique aqui para acessar a
lista com os candidatos convocados para a banca de verificação.
  Juara Regina Arthury de Almeida Ferreira Presidente da CPVPER Resolução no 5447/2018 -
GS/SEED Ato Administrativo no 123/2020 Chefia NRE/CURITIBA

https://www.nre.seed.pr.gov.br 25/4/2024 13:05:08 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br